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Zwinger 
      

Züchter  

      
Wurfbuchstabe 

      
Wurfdatum 

      

Zucht 
wart 

 
      

Datum der Abnahme 

      

     Anzahl der Lebendgeburten R/H 

R    H    

Anzahl der Totgeburten  R/H  

R    H    

Anzahl der Welpen die lebend geboren, in den ersten 8 Wochen verstorben sind und die Ursache  R/H normale Geburt (J/N) Dauer d. Geburt 

   Stunden,    Minuten R    H            Ja  Nein  

           Name 
 

Rufname der Hunde (max. 15 Stellen), erst alle 
Rüden, dann alle Hündinnen eintragen. Die Namen, 
aus denen das Geschlecht der Hunde hervorgehen 
muss, müssen mit dem Wurfbuchstaben beginnen. 

Chipnummer 
 

(Aufkleber) 

Rüde 
Hündin 

 
R 
H 

Varietät 
GR 
LK 
 ML 
TV 

Gebiss 
  

Schere S 
Zange Z 

Vorbiss V 
Rückbiss R 

Nabel-
bruch 

 
NB 
OK 

Rute 
Anomalie  

 
RA 
OK 

Hoden 
 

0/0 
1/0 
0/1 
1/1 

Farbe 
Abzeichen 

Farb- 

Fehler 
 

Ja 
nein 

Sonstiges 
Operationen 

zuchtausschließende Fehler 

1.                                         
       

2.                                        
       

3.                                        
       

4.                                        
       

5.                                        
       

6.                                        
       

7.                                        
       

8.                                        
       

 

 

 
 

 
 

Ich habe von den Eintragungsbestimmungen und der Zuchtordnung Kenntnis genommen und erkenne diese ausdrücklich an. Die eingetragenen Daten sind identisch mit den auf der Wurfabnahme 
eingetragenen Angaben. Die Richtigkeit der in diesem Eintragungsantrag gemachten Angaben bestätigen Züchter und Zuchtwart einvernehmlich durch die Unterschrift. 

 

 
Ort, Datum:      ,       Unterschrift Züchter: ________________________ Unterschrift Zuchtwart: ________________________ 

AntAntrag auf Ahnentafeln zum Eintrag in das Zuchtbuch des DKBS 

Wurfabnahmeprotokoll 

 


